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„Niech nie zabraknie inkluzywnej troski o tych, którzy znajdując się w szczególnie 

trudnych warunkach życia, doświadczają swej słabości, zwłaszcza jeśli cierpią  

z powodu chorób lub niepełnosprawności, które znacznie ograniczają osobistą 

autonomię. Troska o nich jest hymnem na cześć ludzkiej godności, pieśnią nadziei, 

która domaga się zgodnego chóru całego społeczeństwa.” 

Papież Franciszek, Bulla ogłaszająca Jubileusz Zwyczajny roku 2025 

 

 

Konary /06.01.2025/ „Kłaniajcie się Królowi” - tak brzmiało hasło 

organizowanego w ponad 900 miejscach Polski Orszaku Trzech Króli. W naszym 

pochodzie maszerowali podopieczni oraz pracownicy Bonifraterskiej Fundacji 

Dobroczynnej w Konarach niosąc napis „Azja”, który to kontynent 

reprezentowaliśmy podczas „największych jasełek świata”. W orszaku licznie 

uczestniczyła również społeczność lokalna. Główną postacią „zielonego 

orszaku” był król Melchior XVII, który złożył w darze Jezusowi kadzidło. 

Dziękujemy wszystkim, którzy licznie przybyli na Uroczystość Objawienia 

Pańskiego, wzięli udział w orszaku oraz wspólnym kolędowaniu. /Ewa Solecka-

Florek/ 
 

Łódź /07.01.2025/ W Sanktuarium Matki Bożej Uzdrowienia Chorych w Szpitalu 

Zakonu Bonifratrów św. Jana Bożego odbyła się uroczysta Msza Święta z okazji 

100-lecia obecności Bonifratrów w Archidiecezji Łódzkiej i 25-lecia powrotu 

szpitala do Zakonu. Uroczystej liturgii przewodniczył bp Zbigniew Wołkowicz, 

który w homilii podkreślił, że tam, gdzie jest wzajemna miłość i dobroć, tam 

mieszka Jezus. Za jubileuszowe kazanie podziękował Prowincjał Zakonu 

Bonifratrów, Brat Franciszek Salezy Chmiel OH – „Dzięki Bożej pomocy 

odzyskaliśmy szpital w 2000 roku. Wsłuchiwanie się w głos Boga i odczytywanie 

znaków czasu jest dziś niezwykle ważne - współczesny świat bardzo potrzebuje 

miłości.” Natomiast Brat Ambroży Maria Pietrzkiewicz OH podkreślił, że ta 

uroczystość to moment wdzięczności wobec wszystkich, którzy przyczynili się do 

powrotu szpitala do Zakonu. Po 25 latach możemy z dumą powiedzieć, że 

tworzymy szpitalną rodzinę św. Jana Bożego. Na zakończeniu Eucharystii Biskup 

otrzymał bukiet 25 róż – symbol wzajemnej miłości. 

 

Warszawa /07.01.2025/ W dziełach prowadzonych przez Zakon w Warszawie 

odbyła się tradycyjna kolęda. Kapelan wraz z braćmi i kolędnikami wyruszyli do 

bonifraterskich dzieł, aby obwieścić, pokój ludziom dobrej woli i nowinę, że 

narodził się Chrystus Pan Zbawiciel Świata. Wspólnej modlitwie towarzyszyły 

nam kolędy śpiewane przez zastęp przebranych kolędników w postaci biblijne 

Maryję, Józefa, Mędrców ze wschodu, pasterzy i anieli. Mieszkańcom  

i współpracownikom warszawskich dzieł uczyniliśmy nie lada niespodziankę 

tym wyjątkowym spotkaniem. /br. Tymoteusz/ 



 

Konary /09.01.2025/ Kolędy i pastorałki w wykonaniu młodzieży z Państwowej 

Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II stopnia im. Fryderyka Chopina  

w Krakowie  rozbrzmiały w Kaplicy Św. Józefa, zostawiając nas w  blasku Świąt 

Bożego Narodzenia. Niezwykle pozytywna energia i mnogość dźwięków 

przeniosły słuchaczy w niezwykły świat polskich tradycji bożonarodzeniowych! 

/Ewa Solecka-Florek/ 

 

Co przed nami: 

 

Prudnik /19.01.2025/ Wspólne kolędowanie w kościele bonifratrów  

pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła o godz. 15.00. 

 

Zakon /20.01.2025/ Nawrócenie Świętego Jana Bożego.  

 

Prowincja /26,27.01.2025/ W tym roku imieniny O. Prowincjała będą 

obchodzone 26 stycznia w konwencie Braci Bonifratrów w Konarach oraz  

27 stycznia w domu rekolekcyjno-wypoczynkowym Braci Bonifratrów  

w Zakopanem. 


